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DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH  
WYKONAWCÓW 

 
 

 
Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na wykonanie zadania pn.  „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1329N 
Boreczno-Iława na odcinku Urowo-Iława od km 4+910 do km 16+910” 

 
 
 

Zamawiający informuje, iż w postępowaniu na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 1329N Boreczno-Iława na odcinku Urowo-Iława od km 4+910 do km 16+910” 
wpłynęły zapytania z prośbą o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. 
Mając powyższe na względzie Zamawiający informuje jak niżej: 
 
Zapytanie nr 1 
Wykonawca wnosi o możliwość rezygnacji z opornika wzdłuż całego odcinka na poczet 
odsadzek. Pas drogowy jest wystarczający do zastosowania odsadzek, drzewa zostały usunięte, 
więc zastosowanie opornika ze strony inżynierskiej jak i ekonomicznej wg Wykonawcy jest 
nieuzasadnione. Ponadto opornik przy krawędzi jezdni będzie problematyczny w okresie 
utrzymywania drogi. Wobec tego prosimy o potwierdzenie możliwości rezygnacji z opornika. 
Odpowiedź na zapytanie nr 1 
Opornik wykonać zgodnie z dokumentacja projektową. 
 
Zapytanie nr 2 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę nawierzchni bitumicznej na zatokach autobusowych 
na nawierzchnie z kostki betonowej? Oczywiście za zmianą nawierzchni idzie zmiana 
konstrukcji na: 
1. Kostka betonowa gr. 8cm 
2. PCP gr. 5cm 
3. Podbudowa z betonu C20/25 gr. 25cm 
4. Grunt stabilizowany cem. CBGM 2,5/5 gr. 20cm 
Odpowiedź na zapytanie nr 2 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę nawierzchni bitumicznej na zatokach autobusowych na 
nawierzchnię z kostki betonowej gr. 8 cm (poz. 81 przedmiar robót) bez zmiany konstrukcji. 
 
Zapytanie nr 3 
Czy Wykonawca powinien uwzględnić w swojej wycenie archeologa, dendrologa? 
Odpowiedź na zapytanie nr 3 
Wykonawca nie ma obowiązku uwzględniać w swojej wycenie archeologa, dendrologa. 
 
Zapytanie nr 4 
Czy Zamawiający potwierdza, że grunty występujące na poszerzeniach są niewysadzinowe i 
zaliczane do grupy nośności G1 i nie występuje potrzeba wzmocnienia konstrukcji jezdni? 
Odpowiedź na zapytanie nr 4 
Wszystkie niezbędne dane i informacje zostały podane w dokumentacji projektowej. 
 
Zapytanie nr 5 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę kruszywa łamanego o przekruszu z C90/30 na 
C50/30? Kruszywa o przekruszu C50/30 występują w lokalnych żwirowniach. Zamiana będzie 
miała znaczący wpływ na wartość kontraktu. 
 



Odpowiedź na zapytanie nr 5 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę kruszywa łamanego o uziarnieniu C90/30 na C50/30, 
przy czym należy wykonać w-wę z kruszywa łamanego o uziarnieniu C50/30 o 2 cm grubszą od 
projektowanej w-wy dla uziarnienia C90/30. 
 
Zapytanie nr 6 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę oznakowania poziomego z grubowarstwowego na 
cienkowarstwowe? Zamiana będzie miała znaczący wpływ na wartość kontraktu. 
Odpowiedź na zapytanie nr 6 
Zamawiający wyraża zgodę na zamianę oznakowania poziomego z grubowarstwowego na 
cienkowarstwowe zgodnie z poz. nr 90 w przedmiarze robót. 
 
Zapytanie nr 7 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę przepustu PEHD 2000 na betonowy? 
Odpowiedź na zapytanie nr 7 
Przepust wykonać zgodnie z dokumentacja projektową. 
 
Zapytanie nr 8 
Zgodnie z opisem należy ustawić lampy hybrydowe. Brak takiej pozycji w przedmiarze. Czy 
należy uwzględnić w wycenie ustawienie i w jakiej ilości? 
Odpowiedź na zapytanie nr 8 
W zakres zadania nie wchodzi montaż lamp hybrydowych. 
 
Zapytanie nr 9 
Prosimy o podanie, po czyjej stronie leży zapewnienie nadzoru entomologicznego i 
ornitologicznego na czas wycinki drzew. 
Odpowiedź na zapytanie nr 9 
Zapewnienie nadzoru entomologicznego i ornitologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 10 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje wykonania stałych wygrodzeń dla 
płazów. 
Odpowiedź na zapytanie nr 10 
Wykonawca na etapie budowy inwestycji zastosuje obustronne wygrodzenia drogi (płotki 
herpetologiczne) na odc. od km 1+800 do km 1+900, od km 3+100 do km 3+300, od km 11+500 
do km 11+600 zgodnie z zapisami w decyzji środowiskowej. 
 
Zapytanie nr 11 
Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy ująć tymczasowe wygrodzenia dla płazów na czas 
prowadzenia robót zgodnie z decyzja środowiskową. 
Odpowiedź na zapytanie nr 11 
Wykonawca na etapie budowy inwestycji zastosuje obustronne wygrodzenia drogi (płotki 
herpetologiczne) na odc. od km 1+800 do km 1+900, od km 3+100 do km 3+300, od km 11+500 
do km 11+600 zgodnie z zapisami w decyzji środowiskowej. 
 
Zapytanie nr 12 
Prosimy o podanie, po czyjej stronie leży zapewnienie nadzoru herpetologicznego? 
Odpowiedź na zapytanie nr 12 
Zapewnienie nadzoru herpetologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 13 
Prosimy o podanie, po czyjej stronie leży zapewnienie nadzoru chiropterologicznego i 
entomologicznego? 
Odpowiedź na zapytanie nr 13 
Zapewnienie nadzoru chiropterologicznego i entomologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 14 
Prosimy o podanie, po czyjej stronie leży zapewnienie nadzoru archeologicznego? 
Odpowiedź na zapytanie nr 14 
Zapewnienie nadzoru archeologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 



 
Zapytanie nr 15 
Prosimy o podanie średniej głębokości odhumusowania skarp i poboczy. 
Odpowiedź na zapytanie nr 15 
Średnią głębokość odhumusowania skarp i poboczy przyjąć 15 cm. 
 
Zapytanie nr 16 
Prosimy o odpowiedź, czy w zakres zadania wchodzi montaż lamp hybrydowych? Jeżeli tak 
prosimy o dołączenie przedmiaru robót, oraz projektu wraz z uzgodnieniami. 
Odpowiedź na zapytanie nr 16 
W zakres zadania nie wchodzi montaż lamp hybrydowych. 
 
Zapytanie nr 17 
Prosimy o wskazanie, czy w obowiązkach wykonawcy jest montaż budek lęgowych dla 
nietoperzy? 
Odpowiedź na zapytanie nr 17 
Wykonawca nie ma obowiązku montażu budek dla nietoperzy. 
 
Zapytanie nr 18 
Prosimy o wskazanie, czy w obowiązkach wykonawcy jest montaż budek dla paktów typu A? 
Jeśli tak, prosimy o wskazanie ilości. 
Odpowiedź na zapytanie nr 18 
Wykonawca nie ma obowiązku montażu budek dla ptaków typu A. 
 
Zapytanie nr 19 
Prosimy o odpowiedź, czy w obowiązkach wykonawcy jest ustawienie tymczasowych płotków 
herpetologicznych? Jeśli tak prosimy o wskazanie ilości. 
Odpowiedź na zapytanie nr 19 
Wykonawca ustawi obustronne wygrodzenia drogi (płotki herpetologiczne) na odc. od km 
1+800 do km 1+900, od km 3+100 do km 3+300, od km 11+500 do km 11+600. 
 
Zapytanie nr 20 
Prosimy o określenie parametrów wytrzymałościowych barier energochłonnych. 
Odpowiedź na zapytanie nr 20 
Zgodnie z PN-EN1317 zastosować  H1W3A. 
 
Zapytanie nr 21 
Czy Zamawiający przewiduje możliwość czasowego zamknięcia drogi i wyznaczeniu objazdów 
drogami lokalnymi? 
Odpowiedź na zapytanie nr 21 
Zgodnie z zapisami SWZ - Wykonawca opracuje projekt czasowej organizacji ruchu dla robót 
niewymagających całkowitego zamknięcia jezdni oraz dla robót objętych przebudową/wymianą 
przepustów pod drogą poprzez zamknięcie odcinka drogi i zapewnienie objazdu. 
 
Zapytanie nr 22 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 
nieruchomości a na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 
Odpowiedź na zapytanie nr 22 
Zamawiający potwierdza, że Zamawiającemu przysługuje prawo do dysponowania 
nieruchomości a na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 
inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 
 
Zapytanie nr 23 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres prac nie ingeruje w działki nieobjęte pozwoleniem na 
budowę oraz przyległe do pasa drogowego. 
Odpowiedź na zapytanie nr 23 
Wykonawca wykona zakres prac objętych decyzją ZRID. 
 
 
 



Zapytanie nr 24 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i 
techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia, oraz że dokumentacja ta jest 
kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie realizacji zamówienia, zaś braki 
jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji nie obciążą Wykonawcy i 
będą podstawą do wykonania robót dodatkowych, a termin zamówienia ulegnie stosownemu 
wydłużeniu. 
Odpowiedź na zapytanie nr 24 
Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do 
wykonania przedmiotu zamówienia. 
Zmiany umowy zgodnie z projektem umowy w § 11 Zmiana umowy (Załącznik nr 6 do SWZ 
wzór/projekt umowy ). 
 
Zapytanie nr 25 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego czy na czas układania MMA wyrazi zgodę na transport 
MMA przez most znajdujący się na odcinku Urowo – Boreczno? 
Odpowiedź na zapytanie nr 25 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Zapytanie nr 26 
Prosimy o potwierdzenie, że roboty budowalne należy prowadzić pod nadzorem herpatologa i 
koszty z tym związane należy ująć w ofercie. 
Odpowiedź na zapytanie nr 26 
Zapewnienie nadzoru herpetologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 27 
Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie należy ująć tymczasowe wygrodzenia dla płazów na czas 
prowadzenia robót zgodnie z decyzja środowiskową 
Odpowiedź na zapytanie nr 27 
Wykonawca na etapie budowy inwestycji zastosuje obustronne wygrodzenia drogi (płotki 
herpetologiczne) na odc. od km 1+800 do km 1+900, od km 3+100 do km 3+300, od km 11+500 
do km 11+600 zgodnie z zapisami w decyzji środowiskowej. 
 
Zapytanie nr 28 
Prosimy o potwierdzenie, że wycinkę drzew należy prowadzić pod nadzorem ornitologa oraz 
entomologa i koszty z tym związane należy ująć w ofercie 
Odpowiedź na zapytanie nr 28 
Zapewnienia nadzoru ornitologicznego i entomologicznego leży po stronie Zamawiającego. 
 
Zapytanie nr 29 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres zamówienia nie obejmuje wykonania stałych wygrodzeń dla 
płazów. 
Odpowiedź na zapytanie nr 29 
Wykonawca na etapie budowy inwestycji zastosuje obustronne wygrodzenia drogi (płotki 
herpetologiczne) na odc. od km 1+800 do km 1+900, od km 3+100 do km 3+300, od km 11+500 
do km 11+600 zgodnie z zapisami w decyzji środowiskowej. 
 
Zapytanie nr 30 
Prosimy o potwierdzenie, że oznakowanie poziome należy wykonać, jako grubowarstwowe 
Odpowiedź na zapytanie nr 30 
Oznakowanie poziome wykonać jako cienkowarstwowe zgodnie z poz. nr 90 w przedmiarze 
robót. 
 
Zapytanie nr 31 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że przedmiot zamówienia nie obejmuje wykonania 
tablicy informacyjnej o dofinansowaniu. 
Odpowiedź na zapytanie nr 31 
Zakres zamówienia w opisie przedmiotu zamówienia obejmuje zamieszczenie na początku i na 
końcu realizowanego zadania tablic informacyjnych (treść uzgodnić z Zamawiającym).  
 
 



 
Zapytanie nr 32 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że osiągnięcie wskaźnika zgęszczenia/nośności gruntu 
rodzimego należy uzyskać wyłącznie przez zagęszczanie. 
Odpowiedź na zapytanie nr 32 
Zagęszczenie gruntu należy  wykonać zgodnie z SST. 
 
Zapytanie nr 33 
Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnie poboczy należy wykonać z destruktu uzyskanego z 
frezowania istniejącej nawierzchni 
Odpowiedź na zapytanie nr 33 
Zgodnie z rys. 3.5. pobocze należy wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 
0/31,5mm grub. 10 cm. 
 
Zapytanie nr 34 
Prosimy o przedstawienie tabeli robót ziemnych 
Odpowiedź na zapytanie nr 34 
Wszystkie niezbędne dane i informacje zostały podane w dokumentacji projektowej.   
 
Zapytanie nr 35 
Prosimy o przedstawienie badań np. FWD potwierdzających prawidłowość zaprojektowanej 
konstrukcji 
Odpowiedź na zapytanie nr 35 
Wszystkie niezbędne dane i informacje zostały podane w dokumentacji projektowej. 
 
Zapytanie nr 36 
Prosimy o potwierdzenie, że warstwę podbudowy z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie można wykonać z kruszyw lokalnych przekruszonych z otoczków polodowcowych 
Odpowiedź na zapytanie nr 36 
Każdy materiał do wbudowania musi być potwierdzony badaniami i być zgodny z dokumentacją 
projektową, SST oraz zaakceptowany przez Inspektora Nadzoru. 
 
Zapytanie nr 37 
Prosimy o określenie wielkości znaków do ustawienia zgodnie z projektem stałej organizacji 
ruchu, średnicy słupków oraz generację foli. 
Odpowiedź na zapytanie nr 37 
Należy zastosować znaki średnie. Lica znaków z materiału odblaskowego: folia II generacji.  
Słupki do znaku drogowego z rury fi 60,3 mm,  L = 3800 mm ocynkowany ogniowo z kotwą do 
zabetonowania oraz kapturkiem przeciwdeszczowym. 
 
Zapytanie nr 38 
Prosimy o dokładny opis kocich oczek tj. czy są zintegrowane na przewodzie czy niezależne 
Odpowiedź na zapytanie nr 38 
Należy wykonać niezależne (solarne) punktowe elementy odblaskowe. 
Poniżej minimalne wymagania:  
Wymiary: fi 120x 60mm 
Parametry panelu solarnego: 
Moc: 0,32 W 
Ni-MH 1,2V, 120 mAh 
Materiał: silikon monokrystaliczny 
Ilość diod LED na stronę 2 szt. 
Średnica diod: 8 mm luminance LED 
Kolor biało-biały 
Materiał: 
Obudowa aluminiowa 
Źródło zasilania NI-MH bateria 1.2V 1200MAH   
Zakres pracy -40 °C do +75 °C 
Szczelność IP68 
Widoczność od 500 m 
Nacisk wytrzymuje 25 t 
 



 
Zapytanie nr 39 
Prosimy o określenie parametrów wytrzymałościowych barier energochłonnych 
Odpowiedź na zapytanie nr 39 
Zgodnie z PN-EN1317 zastosować  H1W3A. 
 
Zapytanie nr 40 
Prosimy o potwierdzenie, że drzewo z wycinki jest własnością Wykonawcy 
Odpowiedź na zapytanie nr 40 
Drzewo z wycinki jest własnością Zamawiającego. Pozyskany materiał należy dostarczyć na plac 
OD  Susz mieszczący się w Karolewo 17. 
 
Zapytanie nr 41 
Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnia zatok autobusowych ma zostać wykonana z kostki 
betonowej 
Odpowiedź na zapytanie nr 41 
Zamawiający potwierdza, że nawierzchnia zatok autobusowych ma zostać wykonana z kostki 
betonowej. 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi są wiążące dla wszystkich wykonawców, 
należy je uwzględnić w ofercie.  
Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega przesunięciu. 

 
 
 
 
 
 

ZATWIERDZIŁ dnia 09.05.2022 r.  
   Z-ca Dyrektora PZD 

    Radosław Augustyniak  
 

 
 
 
 


